
P.C. nr. 323.00.00-00.00 Beheer van gebouwen, vastgoedmakelaars en dienstboden 
 
Loonaanpassing wegens : Indexatie :  1,02 % - Afschaffing van de jongerenbarema      
 Aanpassing loon bij aanwerving: specifiek barema gedurende   
 de eerste 6 maanden in plaats van tijdens proefperiode       
 (CAO 18/02/2014) 
 

Geldig : sinds 01/01/2014 

 
 

Bron: www.groups.be  Bijwerking : 12/06/2014 

Stelsel : 38u 
 

BEDIENDEN 
 
A. Na zes maanden 
 

Ervaring Categorie 
E1 E2 E3 E4 

0 maand 1.672,05 1.739,57 1.765,18 1.909,75 
1 jaar 1.677,31 1.749,92 1.765,18 1.922,86 
2 jaar 1.682,60 1.760,33 1.806,64 1.935,79 
3 jaar 1.687,82 1.793,64 1.843,03 1.948,90 
4 jaar 1.740,57 1.835,00 1.879,47 1.999,92 
5 jaar 1.745,85 1.849,81 1.969,88 2.045,25 
6 jaar 1.751,13 1.861,07 2.007,30 2.090,53 
7 jaar 1.756,53 1.888,95 2.044,95 2.195,96 
8 jaar 1.762,38 1.917,06 2.082,60 2.242,52 
9 jaar 1.777,27 1.944,97 2.120,18 2.289,03 
10 jaar 1.792,27 1.973,13 2.157,77 2.335,76 
11 jaar 1.805,02 1.996,72 2.195,29 2.382,27 
12 jaar 1.817,61 2.020,07 2.232,76 2.428,89 
13 jaar 1.830,32 2.043,78 2.262,41 2.475,45 
14 jaar 1.842,94 2.067,29 2.291,96 2.522,11 
15 jaar 1.855,36 2.090,85 2.321,59 2.561,21 
16 jaar 1.867,72 2.098,51 2.351,25 2.600,30 
17 jaar 1.880,13 2.106,12 2.380,95 2.639,46 
18 jaar 1.892,53 2.113,89 2.389,29 2.678,57 
19 jaar 1.892,53 2.121,52 2.397,79 2.717,81 
20 jaar 1.892,53 2.129,24 2.406,33 2.731,71 
21 jaar 1.892,53 2.136,85 2.414,99 2.745,60 
22 jaar 1.892,53 2.144,46 2.423,51 2.759,53 
23 jaar 1.892,53 2.152,23 2.432,28 2.773,37 
24 jaar 1.892,53 2.159,83 2.440,86 2.787,15 
25 jaar 1.892,53 2.167,45 2.449,57 2.800,83 
26 jaar 1.892,53 2.175,08 2.458,14 2.814,75 
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B. Gedurende de eerste zes maanden van de arbeidsovereenkomst 
 

Ervaring Categorie 
E1 E2 E3 E4 

0 maand 1.588,45 1.652,59 1.676,92 1.814,26 
1 jaar 1.593,44 1.662,42 1.676,92 1.826,72 
2 jaar 1.598,47 1.672,31 1.716,31 1.839,00 
3 jaar 1.603,43 1.703,96 1.750,88 1.851,46 
4 jaar 1.653,54 1.743,25 1.785,50 1.899,92 
5 jaar 1.658,56 1.757,32 1.871,39 1.942,99 
6 jaar 1.663,57 1.768,02 1.906,94 1.986,00 
7 jaar 1.668,70 1.794,50 1.942,70 2.086,16 
8 jaar 1.674,26 1.821,21 1.978,47 2.130,39 
9 jaar 1.688,41 1.847,72 2.014,17 2.174,58 
10 jaar 1.702,66 1.874,47 2.049,88 2.218,97 
11 jaar 1.714,77 1.896,88 2.085,53 2.263,16 
12 jaar 1.726,73 1.919,07 2.121,12 2.307,45 
13 jaar 1.738,80 1.941,59 2.149,29 2.351,68 
14 jaar 1.750,79 1.963,93 2.177,36 2.396,00 
15 jaar 1.762,59 1.986,31 2.205,51 2.433,15 
16 jaar 1.774,33 1.993,58 2.233,69 2.470,29 
17 jaar 1.786,12 2.000,81 2.261,90 2.507,49 
18 jaar 1.797,90 2.008,20 2.269,83 2.544,64 
19 jaar 1.797,90 2.015,44 2.277,90 2.581,92 
20 jaar 1.797,90 2.022,78 2.286,01 2.595,12 
21 jaar 1.797,90 2.030,01 2.294,24 2.608,32 
22 jaar 1.797,90 2.037,24 2.302,33 2.621,55 
23 jaar 1.797,90 2.044,62 2.310,67 2.634,70 
24 jaar 1.797,90 2.051,84 2.318,82 2.647,79 
25 jaar 1.797,90 2.059,08 2.327,09 2.660,79 
26 jaar 1.797,90 2.066,33 2.335,23 2.674,01 

 
 
C. Minima in acht te nemen voor medewerkers van vastgoedmakelaars die bemiddelen bij verkoop of 
verhuring van vastgoed - gedurende de eerste zes maanden van de arbeidsovereenkomst 
 

Categorie minimumloon 
E5 : Vastgoedmakelaars die bemiddelt bij verkoop/verhuring 1.672,05 
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D. Minima in acht te nemen voor medewerkers van vastgoedmakelaars die bemiddelen bij verkoop of 
verhuring van vastgoed - na zes maanden 
 

Ervaring Anciënniteit 
6 maanden 1 jaar 

0 maand 1.765,18 1.909,75 
1 jaar 1.765,18 1.922,86 
2 jaar 1.806,64 1.935,79 
3 jaar 1.843,03 1.948,90 
4 jaar 1.879,47 1.999,92 
5 jaar 1.969,88 2.045,25 
6 jaar 2.007,30 2.090,53 
7 jaar 2.044,95 2.195,96 
8 jaar 2.082,60 2.242,52 
9 jaar 2.120,18 2.289,03 
10 jaar 2.157,77 2.335,76 
11 jaar 2.195,29 2.382,27 
12 jaar 2.232,76 2.428,89 
13 jaar 2.262,41 2.475,45 
14 jaar 2.291,96 2.522,11 
15 jaar 2.321,59 2.561,21 
16 jaar 2.351,25 2.600,30 
17 jaar 2.380,95 2.639,46 
18 jaar 2.389,29 2.678,57 
19 jaar 2.397,79 2.717,81 
20 jaar 2.406,33 2.731,71 
21 jaar 2.414,99 2.745,60 
22 jaar 2.423,51 2.759,53 
23 jaar 2.432,28 2.773,37 
24 jaar 2.440,86 2.787,15 
25 jaar 2.449,57 2.800,83 
26 jaar 2.458,14 2.814,75 

ARBEIDERS 
1. Uurlonen 

Ervaring Categorie 
O1 O2 O3 

0 maand 9,5090 10,4285 11,3766 
6 maanden 9,7713 10,7161 11,6897 

1 jaar 9,8874 10,8438 11,8292 
 
2. Maandlonen 

Ervaring Categorie 
O1 O2 O3 

0 maand 1.565,79 1.717,22 1.873,30 
6 maanden 1.608,94 1.764,55 1.924,96 

1 jaar 1.628,13 1.785,59 1.947,89 
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CONCIËRGES 
A. Met een arbeidsovereenkomst voor werklieden 
 
1. Uurlonen 

Ervaring Categorie 
CO1 CO2 CO3 

0 maand 9,5090 10,4285 11,3766 
6 maanden 9,7713 10,7161 11,6897 

1 jaar 9,8874 10,8438 11,8292 
 
2. Maandlonen 

Ervaring Categorie 
CO1 CO2 CO3 

0 maand 1.565,79 1.717,22 1.873,30 
6 maanden 1.608,94 1.764,55 1.924,96 

1 jaar 1.628,13 1.785,59 1.947,89 
 
B. Met een arbeidsovereenkomst voor bedienden 
 

Ervaring Categorie 
CE 

0 maand 1.672,05 
1 jaar 1.677,31 
2 jaar 1.682,60 
3 jaar 1.687,82 
4 jaar 1.740,57 
5 jaar 1.745,85 
6 jaar 1.751,13 
7 jaar 1.756,53 
8 jaar 1.762,38 
9 jaar 1.777,27 
10 jaar 1.792,27 
11 jaar 1.805,02 
12 jaar 1.817,61 
13 jaar 1.830,32 
14 jaar 1.842,94 
15 jaar 1.855,36 
16 jaar 1.867,72 
17 jaar 1.880,13 
18 jaar 1.892,53 
19 jaar 1.892,53 
20 jaar 1.892,53 
21 jaar 1.892,53 
22 jaar 1.892,53 
23 jaar 1.892,53 
24 jaar 1.892,53 
25 jaar 1.892,53 
26 jaar 1.892,53 
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DIENSTBODEN 
1. Uurlonen 
 

Ervaring Categorie 
D1 D2 D3 

0 maand 9,3841 9,8257 10,7189 
6 maanden 9,6331 10,0964 11,0142 

1 jaar 9,7437 10,2170 11,1456 
 
 
2. Maandlonen 
 

Ervaring Categorie 
D1 D2 D3 

0 maand 1.545,22 1.617,97 1.765,04 
6 maanden 1.586,24 1.662,58 1.813,70 

1 jaar 1.604,45 1.682,41 1.835,32 
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